
 
Váš dopis zn.:  - 

Ze dne: - 

 

Č. j.: MUPI/2018/18706 

Vyřizuje:  ELPROJEKT PÍSEK S.R.O. 
E-mail:  Nábřeží 1.máje 1935 
Spis. znak: 202.1 V5 397 01 Písek 
Datum: 25.06. 2018 

 

 

V Písku dne 25. června 2018 
 

 
 

1040012859 Písek – Na Ryšavce: VN, NN rekonstrukce vd v k.ú. Hradiště u Písku– 
souhrnné závazné stanovisko. 

 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí obdržel Vaši žádost o souhrnné stanovisko 
k výše uvedenému záměru. Výměna nevyhovujícího venkovního vedení NN za zemní 
kabelové vedení NN, výstavba kabelového vedení VN. 

 
K této věci Vám sdělujeme: 

 

1.        Stanovisko vodoprávního úřadu, příslušného podle § 106 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“): 

 

Akce se nedotýká zájmů chráněných vodním zákonem. 
 

Vyřizuje: xxx 
 
 
 

 
2. Stanovisko orgánu ochrany ovzduší dle platného znění zákona č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší: 
 

Uvedený záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem o ochraně ovzduší. 
 

Vyřizuje:xxx

mailto:alena.vanova@mupisek.cz


Strana 2 (celkem 4)  

3. Stanovisko orgánu státní správy lesů (dále jen „SSL“) příslušného podle § 48 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“): 

 

Závazné stanovisko 
 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 7 odst. 2 
a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), stanovený podle § 2 
a přílohy č. 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem 
a stanovení obcí s rozšířenou působností, věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) a jako orgán státní 
správy lesů příslušný podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“), všechny ve znění pozdějších předpisů, 
vydává podle § 149 odst. 1 správního řádu na základě žádosti společnosti ELPROJEKT 
Písek s.r.o., se sídlem nábřeží 1. máje 1935, 397 01 Písek, IČO: 28086686, toto závazné 
stanovisko: 

 

uděluje souhlas 
 
podle § 14 odst. 2 lesního zákona k umístění stavby „1040012859 Písek - Na Ryšavce: VN, 
NN,  rekonstrukce   vd“   na   pozemcích   dle   předložené   projektové   dokumentace 
v katastrálním  území  Hradiště  u  Písku,  zpracované  panem xxx, v březnu 2017, ve 
vzdálenosti do 50m od sousedního lesního pozemku p.č. KN 652/12 v katastrálním 
území Hradiště u Písku, obec Písek, okres Písek. 

 

Odůvodnění: 
 
Podáním žádosti doručené zdejšímu správnímu orgánu dne 27.04.2018 požádal  zdejší 
odbor žadatel - společnost  ELPROJEKT Písek s.r.o.,  se sídlem  nábřeží 1.  máje 1935, 
397 01 Písek, IČO: 28086686, o vydání souhlasu ve věci umístění stavby „1040012859 
Písek - Na Ryšavce: VN, NN, rekonstrukce vd“ na pozemcích dle předložené projektové 
dokumentace v katastrálním území Hradiště u Písku, zpracované panem xxx , v březnu 
2017, ve vzdálenosti do 50m od sousedního lesního pozemku p.č. KN 652/12 v 
katastrálním území Hradiště u Písku, obec Písek, okres Písek. 

 

Při  realizaci  stavby  je  nutné  dbát  základních  povinností  k ochraně  pozemků  určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona. 

 

Při posouzení dopadu předmětné stavby na zájmy chráněné lesním zákonem bylo zjištěno, 
že vzhledem k charakteru stavby, jejímu umístění a využívání nemá negativní dopad na 
sousední lesní pozemek, včetně lesních porostů na něm rostoucích, jejich obhospodařování 
a zdravotní stav. Na základě výše uvedených skutečností vydal zdejší správní orgán souhlas 
ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona, jako podklad pro rozhodnutí o umístění 
stavby v rámci řízení podle zvláštních předpisů. Z těchto důvodů a za předpokladu splnění 
vpředu uvedených podmínek, bylo rozhodnuto, jak je shora uvedeno. 

 

Souhlas se uděluje na dobu platnosti územního rozhodnutí a není stavebním povolením ve 
smyslu stavebního řízení. 

 

Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím se nelze odvolat. 
Odvolání proti obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání samostatného 
správního rozhodnutí ve věci samé odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí, v rámci 
něhož lze napadnout celé závazné stanovisko nebo jeho části. 

 
Vyřizuje: xxx 



Strana 3 (celkem 4)  

4. Stanovisko orgánu ochrany přírody příslušného podle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., 
o  ochraně přírody a krajiny, ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o 
ochraně přírody a krajiny“): 

 
Před konečným zpracováním PD bude orgán ochrany přírody přizván na pochůzku po 
plánované trase pokládky vedení. Realizací záměru nedojde ke kácení vzrostlé zeleně a 
budou učiněna opatření k ochraně kmenů stromů a jejich kořenového systému. 

 
Vyřizuje: xxx 

 

 
 
5. Stanovisko orgánu ochrany zemědělského  půdního  fondu  (dále jen „ZPF“) 

příslušného podle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o úpravu trasy vedení, není k návrhu trasy třeba 
vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (viz § 7 odst. 5 písm. b) zákona 
o ochraně ZPF). 

 
Vyřizuje: xxx 

 

 
 
 
6. Stanovisko orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství příslušného 

podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 
Předložené doklady přiložené k žádosti jsou dostačující pro vydání závazného stanoviska. 

 

Závazné stanovisko 
 

Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, jako správní orgán věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, dle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, (zákon o 
odpadech) a ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, a dle § 4 odst. 2 písm.  a)  zákona č. 183/2006 Sb.  o územním  plánování a 
stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), 

 

souhlasí bez podmínek 
 

s vydáním správních rozhodnutí potřebných k realizaci plánovaného záměru „Písek – Na 
Ryšavce: VN, NN rekonstrukce vd“ na pozemcích dle projektové dokumentace v k.ú. 
Hradiště u Písku, investor: E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400, zastoupená Elprojekt Písek s.r.o., Nábřeží 1.máje 1935, 39701 
Písek, IČ 28086686. 

 

Odůvodnění: 
 

Podáním žádosti doručené dne 27.04.2018 požádal zdejší odbor  žadatel  – Elprojekt 
Písek s.r.o., Nábřeží 1.máje 1935, 39701 Písek, IČ 28086686, o vyjádření k projektové 
dokumentaci výše uvedené stavby. Plánovaným záměrem je výměna nevyhovujícího 
venkovního vedení NN za zemní kabelové vedení NN, výstavba kabelového vedení VN. 
Při stavbě odpady jako takové vznikat nebudou, výkopová zemina bude využita na zához 
v rámci stavby. Souhlasíme s tímto záměrem bez podmínek v souladu s předloženou 
dokumentací. Pokud nějaké odpady vzniknou, mohou být předány pouze osobám 
oprávněným k převzetí odpadů ve smyslu § 12 odst. 3 zákona o odpadech. O odpadech 
vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
evidence v souladu se zákonem o odpadech. 



Strana 4 (celkem 4)  

Poučení: 
 

Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím, se nelze 
odvolat. Odvolání proti obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání 
samostatného správního rozhodnutí ve věci samé  odvoláním  proti tomuto správnímu 
rozhodnutí, v rámci něhož lze napadnout celé závazné stanovisko nebo jeho část. 

 
Vyřizuje: xxx 

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 
xxx 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Obdrží 
- Adresát (do DS) 
Na vědomí 
- Městský úřad Písek, odbor výstavby a ÚP 
Ostatní 
- Originál k založení 


